
Aktuální informace z radnice ke dni 16. 3. 2020
16.3.2020 17:23
(Aktualizováno: 16.3.2020 17:27)

Dnes proběhla Bezpečnostní rada ORP Kolín. Celou situaci ohledně viru COVID-19 jsme
projednávali s Policií ČR, Městskou policií Kolín, Hasičským záchranným sborem, vedením
Oblastní nemocnice Kolín, hygienickou stanicí a Zdravotnickou záchrannou službou.
Všechny složky jsou připraveny na maximální nasazení, spolupráce a vzájemná operativní
informovanost funguje. K dnešnímu dopoledni byl počet pozitivních případů koronaviru
v Kolíně „0“.

prosím, choďte ven jen v případě nejvyšší nutnosti
pokud jdete ven, chraňte se: rouškou, šálou, šátkem – čímkoliv, abyste se nenakazili Vy
a ani nikdo jiný
dáme vše včas vědět, instalujte aplikaci Kolín v mobilu, sledujte naše facebooky i web –
snažíme se aktuálně informovat právě na těchto kanálech, pomožte nám sdílením
nepropadejte panice – jedině tak všechno zvládneme

Michael Kašpar, starosta

--------------------------------------------------------------------------------

Dnešním dnem připravujeme důležité kroky pro občany města:

 

Město Kolín zřizuje LINKU POMOCI

Od zítřejšího dne (17. 3. 2020) spouštíme LINKU POMOCI MĚSTA KOLÍNA na čísle
721 952 438, která bude v provozu od pondělí do neděle od 8:00 do 17:00 hodin.

Pomoc je určena zejména seniorům, osobám zdravotně postiženým, samoživitelům v nouzi a
dalším potřebným občanům města Kolína, zejména v těchto případech:

nákup základních potravin,   
nákup hygienických potřeb a drogistického zboží,
vyzvednutí a donáška léků,
zajištění pomoci a péče o Vás/Vašeho blízkého (senior, osoba se zdravotním
postižením).

--------------------------------------------------------------------------------

OAD Kolín zavádí další preventivní opatření

Do autobusů nenastupovat předními dveřmi, jízdné se neplatí

http://www.eternal.cz/kolin/


Okresní autobusová doprava Kolín (OAD Kolín), která zajišťuje městskou hromadnou
dopravu v Kolíně, zavádí po dohodě s vedením města Kolína další preventivní opatření s
cílem minimalizovat riziko šíření nákazy virem COVID -19. S okamžitou platností se přestává
v kolínské MHD nastupovat do autobusů předními dveřmi. Znamená to rovněž, že se v
autobusech kolínské MHD nyní neplatí jízdné.

Cílem tohoto nařízení je maximální ochrana řidičů i cestujících v rámci provozu MHD v
Kolíně.

Vedle toho se od zítřka zavírá kontaktní centrum a informační kancelář OAD Kolín na
autobusovém nádraží na adrese Pod Hroby 927.

--------------------------------------------------------------------------------

Otevření mateřské školy pro zaměstnance bezpečnostních sborů

Město Kolín zajistí prostřednictvím Mateřské školy Kmochova dvě třídy pro děti
zaměstnanců bezpečnostních sborů.  

Vedení města si uvědomuje důležitost záchranných složek v nastalé situaci. Právě
zaměstnanci bezpečnostních sborů si v těchto dnech nemohou dovolit zůstat doma, a proto
budou ve středu 18. 3. 2020 otevřené dvě třídy v Mateřské škole Kmochova pro děti od tří
do šesti let.

Věříme, že našim hasičům, policistům a zdravotníkům tento krok města pomůže v nelehkém
období.

--------------------------------------------------------------------------------

Zajištění roušek

Nedostatek ochranných pomůcek se snažíme vyřešit po svém. Pomocí šikovných a
ochotných dobrovolníků a zakoupením látky se budeme snažit v co nejkratší době
ušít co nejvíce ochranných roušek.

Ty budou následně předány policistům, hasičům a ostatním, kteří při své práci jsou nejvíce
ohroženi. Pokud byste chtěli pomoci se šitím roušek, obracejte se, prosím, na e-mail:
jirina.holubova@mukolin.cz, 321 748 215.   

--------------------------------------------------------------------------------

Úprava některých agend pro veřejnost

ruší se blokové čištění komunikací
uzavírá se veřejné WC v ul. Zámecká
upravuje se provoz sběrných dvorů
bylo uzavřeno zákaznické centrum AVE Kolín s.r.o.

Stanovisko AVE Kolín s.r.o.:

mailto:jirina.holubova@mukolin.cz


Sběrná místa budou počínaje 17. 3. 2020 dočasně uzavřena. Kontejnery na
velkoobjemový odpad budou nadále umístěny ve stávajících místech, viz přiložený
seznam, a navíc budou umístěny velkoobjemové kontejnery před vstupem do
sběrných míst (kde to umožní prostor) – Jateční, Na Svobodném, Mnichovická. Jde o
dočasné náhradní řešení. Dané opatření je vhodné jak z důvodu omezené možnosti pohybu
lidí, tak s ohledem na pracovníky sběrných míst, kteří jsou v převážné většině v důchodovém
věku.

Odkazy:

https://www.ave-kolin.cz/cs/o-spolecnosti/aktuality/od-17.-3.-2020-uzavreni-sbernych-dvoru-a
ve-kolin-s.r.o

https://www.ave-kolin.cz/cs/o-spolecnosti/aktuality/od-17.-3.-2020-je-verene-wc-uzavreno

https://www.ave-kolin.cz/cs/o-spolecnosti/aktuality/harmonogram-blokoveho-cisteni-ulic-202
0

--------------------------------------------------------------------------------

Informace pro rodiče – zrušení zápisu do 1. ročníků ZŠ

Z důvodu ochrany a prevence nebezpečí z rozšíření onemocnění COVID-19 a vyhlášeného
nouzového stavu vládou ČR se na všech kolínských základních školách ruší zápisy do
1. ročníků, které měly proběhnout v termínu 2. – 3. 4. 2020. O náhradním termínu
budou rodiče budoucích prvňáčků informováni na webových stránkách jednotlivých škol.

K článku je připojeno celkem 7 obrázkůa 1 příloh.

odkaz na článek:

https://www.ave-kolin.cz/cs/o-spolecnosti/aktuality/od-17.-3.-2020-uzavreni-sbernych-dvoru-ave-kolin-s.r.o
https://www.ave-kolin.cz/cs/o-spolecnosti/aktuality/od-17.-3.-2020-uzavreni-sbernych-dvoru-ave-kolin-s.r.o
https://www.ave-kolin.cz/cs/o-spolecnosti/aktuality/od-17.-3.-2020-je-verene-wc-uzavreno
https://www.ave-kolin.cz/cs/o-spolecnosti/aktuality/harmonogram-blokoveho-cisteni-ulic-2020
https://www.ave-kolin.cz/cs/o-spolecnosti/aktuality/harmonogram-blokoveho-cisteni-ulic-2020

